

Delårsrapport för HKScan-koncernen 1.1–30.6.2008

- * Stora omstruktureringskostnader och nedskrivningar krympte rörelsevinsten i Finland och Polen under andra kvartalet och pressade halvårsresultatet under nollstrecket
- * Avsevärt lättare kostnadsstruktur i Finland efter omstruktureringen
- * Den s.k. svincykeln planar ut under andra halvåret

Publicerad 8.8.2008, kl. 8.00

KONCERNEN (milj. euro)

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
Omsättning	591,9	524,3	1 102,0	1 022,9	2 107,3
Rörelsevinst	4,4	15,1	10,5	24,3	55,3
– Rörelsevinst, %	0,7	2,9	1,0	2,4	2,6
Vinst/förlust före skatt	-2,3	10,5	-2,4	16,1	36,3
Resultat/aktie, euro	-0,09	0,22	-0,11	0,32	0,72

APRIL-JUNI 2008

- Omsättningen var 591,9 miljoner euro (524,3 milj. euro Q2/2007).
- Rörelsevinsten var 4,4 miljoner euro (15,1 milj. euro).
- Rörelseresultatet för verksamheten i Finland (-0,5 milj. euro) belastades dels av det internationella marknadsläget för griskött, dels av kostnader för att reducera de stora fryslagervolymer och av kumulerade omstruktureringskostnader mot slutet av perioden.
- Verksamheten i Sverige uppnådde inte målen i det svåra konjunkturläget. Rörelsevinsten var 3,3 milj. euro (6,4 milj. euro Q2/2007).
- Verksamheten i Baltikum uppnådde målen. Rörelsevinsten var 2,7 milj. euro (3,9 milj. euro Q2/2007).
- Rörelseresultatet i Polen (-0,2 milj. euro) blev negativt på grund av nedskrivningar inom primärproduktionen av griskött.
- Bolaget står fast vid den justerade prognosen av den 4 juli 2008 om att rörelsevinsten på helårsnivå blir betydligt lägre än år 2007.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR KAI SEIKKU:

"Det fortsatt svåra marknadsläget för griskött belastade lönsamheten på bolagets samtliga marknadsområden. Det genomgående svaga rörelseresultatet belastades framför allt av stora omstruktureringskostnader och minskning av fryslagervolymer i Finland samt av engångsnedskrivningar inom primärproduktionen i Polen. Förutom av stora råvarukostnader belastades resultatet också av högre energi- och bränslekostnader.

Omstruktureringen av verksamheten i Finland är praktiskt taget genomförd. Under det innevarande tredje kvartalet kommer alla leveranser att överföras till den nya logistikcentralen. En positiv omständighet är att leveranssäkerheten återställdes till en god nivå mot slutet av översiktsperioden.

Köttdivisionen i Finland gick dock fortfarande med betydligt större förlust än kvartalet innan, på grund av minskningen av de stora fryslagervolymer av griskött till rådande ofördelaktiga marknadspriser. Samtidigt redovisades de omfattande slutgiltiga utgifterna för omstruktureringen och de sista överlappande kostnaderna under översiktsperioden, vars resultat stannade klart under första kvartalets nivå. Den nya strukturen medger en stabil utveckling framöver med lättare kostnadstryck.

Verksamheten i Sverige belastades likaså av marknadsläget för griskött. Exportens och industriförsäljningens lönsamhet var svag under översiktsperioden. Även charkvarusidan stannade under den målsatta nivån. Prishöjningarna på charkvaror i juni var otillräckliga.

Verksamheten i Polen utvecklades stabilt för Sokolóws vidkommande. Pozmeats förluster minskade avsevärt tack vare volymökningar under andra kvartalet. Nedskrivningar hänförliga till primärproduktionsenheten Agro-Sokolów (-1,5 milj. euro) har beaktats i periodens rörelseresultat.

Ekseko som producerar griskött i Baltikum gick av konjunkturmässiga skäl fortfarande med förlust. För övrigt utvecklades verksamheten i de baltiska länderna som planerat. Den största osäkerhetsfaktorn i fortsättningen är långsammare tillväxt i den estniska och den lettiska ekonomin.

Resultatet för första halvåret som helhet är alltså en förlust till följd av de betydande kostnadsposter som redovisats under andra kvartalet. Marknadssituationen har varit ogynnsam i hela branschen i Europa. De rekordsnabba kostnadsökningarna har endast delvis kunnat slås ut på utförsäljningspriserna, såsom konstaterat i meddelandet av den 4 juli.

De omfattande strukturåtgärderna under de senaste åren medger större kostnadseffektivitet. Åtgärderna har inte varit tillräckliga för att kompensera de snabbt krympande marginalerna. Det är nödvändigt att minska koncernens konjunkturkänslighet. Produktpriserna måste höjas i proportion till kostnadsökningarna på koncernens samtliga marknadsområden för att verksamhetsförutsättningarna skall normaliseras så snabbt som möjligt.”

MARKNADSOMRÅDET FINLAND (milj. euro)

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
Omsättning	194,5	171,2	359,5	326,7	674,3
Rörelsevinst	-0,5	5,6	3,5	12,9	22,8
- Rörelsevinst, %	-0,3	3,3	1,0	3,9	3,4

Svårigheterna på den internationella köttmarknaden varade in på andra kvartalet och belastade särskilt köttdivisionen i Finland, vars förlust var större än under första kvartalet. De ökade råvaru-, energi- och bränslekostnaderna kunde inte i tillräckligt hög grad slås ut på försäljningspriserna. Samtidigt har bolaget reducerat de maximala lagernivåerna i fryslagren trots det ogynnsamma marknadsläget. Kostnaderna för att reducera fryslagernivåerna i förening med periodens stora tilläggskostnader för slutförandet av omstruktureringen raderade i själva verket så gott som hela rörelsevinsten för affärsområdet Finland.

Parallellt med den industriella omstruktureringen av bolaget har förädlingen koncentrerats till Vanda och Forssa. För charkdivisionen har anpassningen till den nya strukturen varit en omständlig process och under andra kvartalet uppfyllde verksamheten ännu inte förväntningarna i fråga om produktivitet och kostnadsutveckling.

HK Ruokatalos fjäderfädivision uppvisade ett acceptabelt resultat, trots kostnadsökningar och störningar i logistikfunktionen även här. En bidragande omständighet var att konsumtionen av kycklingkött i Finland ökade med ca 10 procent jämfört med första halvåret 2007.

Enligt ett avtal som tecknades i juni kommer HK Ruokatalo i fortsättningen att skaffa råvaran till kycklinglår med ben och bröstfiléprodukter samt grillkycklingar från Ruoka-Saariainen. Ruoka-Saariainen köper i sin tur benfri kycklingråvara från HK Ruokatalo. Inköpsavtalet medger effektivare användning av HK Ruokatalos produktionskapacitet och säkerställer tillgången på inhemsk råvara. Verksamheten inleds i oktober-november 2008.

Driftstarten av den nya logistikcentralen skedde i juni. Leveranssäkerheten har blivit avsevärt bättre och störningar av den typ som förekom tidigare under året har minskat. I och med att utbyggnaden av anläggningarna i Vanda och logistikcentralen där blev färdiga fullbordades också bolagets omstruktureringsprogram i Finland. Som ett led i programmet nedlades verksamheten i Tammerfors i juni.

MARKNADSOMRÅDET SVERIGE (milj. euro)

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
Omsättning	305,0	272,5	562,4	537,0	1 111,9
Rörelsevinst	3,3	6,4	3,9	6,1	23,0
- Rörelsevinst, %	1,1	2,4	0,7	1,1	2,1

Scan som ansvarar för koncernens verksamhet på den svenska marknaden omsatte under andra kvartalet 18 procent mer än kvartalet innan. De hittills gjorda prishöjningarna har inte varit tillräckliga för att säkra lönsamheten.

Den svåra internationella marknadssituationen för griskött belastade fortfarande framför allt industriförsäljningens och exportens lönsamhet. Möjligheterna att införa prishöjningar på dessa produkter beror i hög grad på den internationella prisutvecklingen.

Inom Scans charkdivision utvecklades försäljningsvolymen gynnsamt, särskilt mot slutet av perioden. Att slå ut de ökade råvarukostnaderna på försäljningspriserna för förädlade varor lyckades endast delvis och kommer alltså att kräva fortsatta ansträngningar.

Scan hade flera betydande projekt i gång för att effektivisera produktionen. I juni blev utbyggnaden av Swinoujsciefabriken i Polen klar för drift. I Swinoujscie skivas och förpackas bacon för hela koncernen. I Sverige vidtog Scan åtgärder för att flytta slakterifunktionerna från anläggningen i Uppsala till andra anläggningar inom bolaget. I Skellefteå nedlades slakteriverksamheten. Under tredje kvartalet kommer Scan att lägga ner sin anläggning i Kävlinge.

MARKNADSOMRÅDET BALTIKUM (milj. euro)

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
Omsättning	43,0	37,9	81,0	69,7	145,3
Rörelsevinst	2,7	3,9	4,2	6,4	10,7
- Rörelsevinst, %	6,4	10,3	5,1	9,2	7,4

Under andra kvartalet förlöpte verksamheten i stort sett som under första kvartalet. HKScan-koncernens försäljning i Baltikum utvecklades fortsatt positivt. På det hela taget motsvarade resultatet förväntningarna. Till måluppfyllelsen bidrog den disciplinerade hanteringen av driftskostnaderna.

Den internationella marknadssituationen för griskött försvagade den lokala råvaruproduktionens lönsamhet. Resultatet för Ekseko som levererar griskött till Rakvere pressades av brant ökade foderkostnader till en klar förlust under andra kvartalet. Produktionskostnaderna var stigande också för fjäderfäkött, men Tallegg lyckades relativt väl balansera prisnivån och kostnadsnivån.

Den nationella tillväxten avtog och inflationen accelererade speciellt i Estland och Lettland. På grund av de snabbt stigande matpriserna har en stor del av konsumenterna övergått till billigare produkter. Den avmattade nationella tillväxten är en osäkerhetsfaktor som medför utmaningar i fortsättningen.

Marknadsläget och den hårdnande konkurrensen har gjort det kärvt för många livsmedelsföretag särskilt i Lettland och Litauen. Det är sannolikt att omstruktureringsarna i branschen fortsätter.

MARKNADSOMRÅDET POLEN

(milj. euro)

*)	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
Omsättning	69,3	54,7	130,4	106,6	220,9
Rörelsevinst	-0,2	1,1	0,7	2,2	3,7
- Rörelsevinst, %	-0,3	2,0	0,5	2,1	1,7

*) Beloppen avser HKScans andel (50 %) av Sokolów-koncernen.

Sokolóws tillverkning av kött och charkvaror utvecklades i huvudsak planenligt såväl omsättnings- som resultatmässigt. Detta räckte emellertid inte till för att säkra ett positivt resultat för marknadsområdet som helhet.

Problemen i Polen var koncentrerade till primärproduktionsbolaget Agro-Sokolów, som under översiktsperioden gjorde betydande nedskrivningar, 1,5 miljoner euro. Pozmeats resultat var ännu negativt, men förlusten minskade markant.

Försäljningsökningen för Sokolów under andra kvartalet kom främst från leveranserna till detaljhandelskedjorna, som har utvecklats till lika stora säljkanaler som det egna detaljhandelnätet.

INVESTERINGAR OCH FINANSIERING

Under andra kvartalet uppgick koncernens bruttoinvesteringar till 25,7 miljoner euro (36,9 milj. euro Q2/2007). I januari-juni 2008 utgjorde bruttoinvesteringarna 53,6 miljoner euro (59,1 milj. euro Q1-Q2/2007). Summan fördelade sig på produktionsanläggningar per marknadsområde enligt följande: Finland 19,2 miljoner euro, Sverige 18,2 miljoner euro och Baltikum 8,4 miljoner euro. HKScans andel av investeringarna i polska Sokolów var 7,8 miljoner euro.

De viktigaste investeringarna i Finland var igångkörningen av logistikcentret i Vanda. I Linköping i Sverige fortsatte arbetet på det nya logistikcentret parallellt med satsningarna på avancerad produktionsteknik. I Estland håller en ny korvavdelning på att slutföras i Rakvere.

I slutet av juni uppgick koncernens räntebärande skulder till 549,8 miljoner euro (527,9 milj. euro). Den ökade skuldsättningen under första halvåret beror på ett otillräckligt kassaflöde från rörelsen. Nettofinansieringskostnaderna har ökat betydligt i och med ökad skuldsättning och högre räntenivå. De utnyttjade kreditfaciliteterna uppgick 30.6.2008 till 174 miljoner euro (180 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga utnyttjade checkkonto- och liknande limiter till ett belopp av 32 miljoner euro (31 milj. euro). Av företagscertifikatprogrammet på 100 miljoner euro var 39 miljoner euro utnyttjat (29 milj. euro).

Vid utgången av juni var soliditeten 28,3 procent (29,4 %). Satsningar på bättre kassaflöde och soliditet prioriteras.

EGNA AKTIER

Den 22 april 2008 överlät styrelsen utan avgift 45 552 A-aktier som var i bolagets innehav till nyckelpersoner i koncernens "Aktiepremiesystem 2006" som premie för intjänandeperioden 2007. Överlåtelsen skedde med stöd av bemyndigandet av bolagsstämman den 20 april 2007. Den 30 juni 2008 innehade bolaget totalt 9 472 egna aktier av serie A, vars marknadsvärde var 0,09 miljoner euro. Andelen av hela aktiestocken var 0,02 procent och av röstetalet 0,01 procent.

ORDINARIE BOLAGSSTÄMMANS BESLUT

Ordinarie bolagsstämman den 22 april 2008 fastställde bokslutet och beviljade styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2007. Bolagsstämman beslutade om en utdelning med 0,27 euro per aktie.

Till styrelsen omvaldes Markku Aalto, Tiina Varho-Lankinen och Johan Mattsson. Matti Murto och Matti Karppinen invaldes som nya ledamöter av styrelsen. Styrelsen utsåg Markku Aalto till ordförande och Tiina Varho-Lankinen till vice ordförande.

Till ordinarie revisorer för räkenskapsperioden 2008 utsågs revisionsbolaget PricewaterhouseCoopers Oy med Johan Kronberg, CGR, som huvudansvarig revisor och Petri Palmroth, CGR, samt till revisorssuppleanter Mika Kaarisalo, CGR, och Pasi Pietarinen, CGR.

Bemyndiganden som styrelsen fått av bolagsstämman presenteras i avsnittet "Gällande bemyndiganden för styrelsen".

GÄLLANDE BEMYNDIGANDEN FÖR STYRELSEN

(1) Ordinarie bolagsstämman den 22 april 2008 bemyndigade styrelsen att fatta beslut om förvärv av bolagets egna aktier av serie A sålunda att högst 3 500 000 aktier förvärvas, vilket utgör ca 8,9 procent av hela aktiestocken och ca 10,3 procent av antalet A-aktier.

Egna aktier kan förvärvas endast med fritt eget kapital. Egna aktier kan förvärvas till aktiernas offentligt noterade kurs eller annat marknadsvärde vid förvärvstidpunkten.

Styrelsen beslutar på vilket sätt aktierna förvärvas. Förvärv kan ske bl.a. i form av derivat. Aktierna kan förvärvas på annat sätt än i förhållande till aktieägarnas innehav av aktier (riktat förvärv). Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009.

(2) Bolagsstämman bemyndigade dessutom styrelsen att fatta beslut om emission av aktier och optionsrätter samt i 10 kap. 1 § i aktiebolagslagen avsedda andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Styrelsen bemyndigades att fatta beslut om emission av högst 5 500 000 aktier av serie A, vilket motsvarar cirka 14,0 procent av hela aktiestocken.

Styrelsen kan fatta beslut om villkoren i anslutning till emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Bemyndigandet gäller såväl emission av nya aktier som överlåtelse av egna aktier. Emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier kan ske i form av riktad emission. Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009.

PERSONAL

Koncernens medelantal anställda under perioden januari-juni var 7 536 (7 932 anställda Q1/2007). Antalet anställda per marknadsområde var i genomsnitt följande: Finland 2 443, Sverige 3 229 och Baltikum 1 864. Därtill hade Sokolów i genomsnitt 5 447 anställda.

Vid utgången av perioden var antalet anställda per land följande: Sverige 42,0 %, Finland 33,0 %, Estland 19,1 %, Lettland 2,9 %, Polen (Scan) 1,9 %, andra länder 1,1 %.

KORTSIKTIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

HKScan-koncernens risker kan indelas i två huvudkategorier: affärsrisker och finansiella risker. Koncernens största kortsiktiga osäkerhetsfaktorer på alla marknadsområden hänför sig till:

prisutvecklingen för råvaror, särskilt griskött, och i fortsättningen eventuellt också tillgången på köttråvara samt möjligheterna att slå ut kostnadsökningar på försäljningspriserna.

Andra kortsiktiga osäkerhetsfaktorer hänför sig i Finland till kundförtroendet, i Sverige till genomförande av affärsutvecklingsprogrammet samt i Baltikum till den nationella ekonomiska utvecklingen.

Koncernens finansiella risker består av valutarisker, ränterisker, likviditetsrisker och kreditrisker. För dessa risker skyddar sig bolaget enligt principerna i koncernens riskhanteringspolicy.

ÄNDRAD UTGIVNINGSDAG FÖR DELÅRSRAPPORTEN Q3/2008

HKScan Abp ändrar tidpunkt för offentliggörandet av 2008 års tredje delårsrapport. Rapporten för januari-september offentliggörs den 5 november i stället för den 4 november.

HÄNDELSE EFTER RAPPORTPERIODEN

HK Ruokatalo Oy som driver HKScans verksamhet i Finland renodlar sin organisation i enlighet med den nya industriella strukturen. HK Ruokatalos basfunktioner är försäljning, marknadsföring, order- leveransprocessen och industriella processer. Organisationsreformen träder i kraft 11.8.2008.

FRAMTIDSUTSIKTER

Bolaget står fast vid sin justerade prognos av den 4 juli 2008, enligt vilken rörelsevinsten på helårsnivå blir betydligt lägre än år 2007.

Vanda den 8 augusti 2008

HKScan Abp
Styrelsen

Koncernbokslut 1.1–30.6.2008

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

(milj. euro)

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
OMSÄTTNING	591,9	524,3	1 102,0	1 022,9	2 107,3
Rörelseintäkter och kostnader	-573,6	-495,8	-1 064,4	-971,4	-2 000,4
Avskrivningar och nedskrivningar	-13,9	-13,4	-27,1	-27,2	-51,6
RÖRELSEVINST	4,4	15,1	10,5	24,3	55,3
Finansiella intäkter	2,7	1,2	3,4	2,1	9,1
Finansiella kostnader	-9,7	-5,6	-16,7	-10,7	-28,5
Andel av intresseföretags resultat	0,4	-0,2	0,5	0,4	0,4
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATT	-2,3	10,5	-2,4	16,1	36,3
Inkomstskatt	-0,7	-1,5	-1,3	-3,0	-6,8
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	-2,9	9,1	-3,7	13,1	29,5
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST HÄNFÖRLIG TILL:					
Moderbolagets aktieägare	-3,3	8,6	-4,3	12,1	27,8
Minoriteten	0,4	0,5	0,6	1,0	1,7
Sammanlagt	-2,9	9,1	-3,7	13,1	29,5
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare:					
Resultat/aktie (euro), före o. efter utspädning	-0,09	0,22	-0,11	0,32	0,72

KONCERNENS BALANSRÄKNING

(milj. euro)

	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
TILLGÅNGAR			
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Immateriella tillgångar	64,9	18,4	65,5
Goodwill	85,0	105,9	85,1
Materiella tillgångar	502,1	460,6	476,6
Andelar i intresseföretag	21,5	16,8	20,3
Kundfordringar och övriga fordringar	15,8	11,0	18,0
Finansiella tillgångar som kan säljas	11,4	11,7	11,4
Uppskjuten skattefordran	8,3	2,7	8,3
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR	708,9	627,0	685,1
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar	140,8	139,3	140,2
Kundfordringar och övriga fordringar	229,1	272,3	244,9
Inkomstskattefordringar	6,0	2,5	2,5

Övriga finansiella tillgångar	3,6	3,7	3,7
Kassa och bank	47,5	29,7	53,2
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR	427,0	447,5	444,5
TILLGÅNGAR	1 135,9	1 074,5	1 129,6
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
Aktiekapital	66,8	66,8	66,8
Överkursfond	74,7	74,3	73,4
Egna aktier	-0,1	-1,8	-0,7
Fond för verkligt värde och andra fonder	82,3	77,1	80,6
Omräkningsdifferenser	5,3	3,0	3,0
Balanserade vinstmedel	90,2	94,0	105,5
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	319,2	313,4	328,5
Minoritetsandel	2,4	2,3	2,9
EGET KAPITAL	321,6	315,7	331,5
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL			
Uppskjuten skatteskuld	35,3	18,3	34,0
Långfristiga räntebärande skulder	429,8	445,1	421,6
Långfristiga icke-räntebärande skulder	6,3	6,2	6,9
Pensionsåtaganden	3,1	5,1	4,7
Långfristiga avsättningar	0,2	2,9	0,0
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	474,7	477,6	467,2
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL			
Kortfristiga räntebärande skulder	120,0	82,8	92,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	218,0	197,4	236,6
Inkomstskatteskuld	0,1	0,0	0,1
Kortfristiga avsättningar	1,4	0,9	1,3
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	339,5	281,2	330,9
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 135,9	1 074,5	1 129,6

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

(milj. euro)

	Aktie- kapi- tal	Över- kurs- fond	Fond för verk- ligt värde	S V O P*)	Övriga fonder	Omräk- nings- diff.	Egna aktier	Vinst- medel	Summa
EGET KAPITAL 1.1.2008	66,8	73,4	3,0	66,7	10,8	3,0	-0,7	105,5	328,5
Säkring av kassaflöde									
Vinst och förlust som förts mot eget kapital			1,2						1,2
Förändring i omräknings- differens		0,1			0,3	2,2		0,9	3,5
Övriga förändringar					0,2				0,2
Redovisat direkt mot vinstmedel								-0,4	-0,4
Överföringar mellan poster		1,0						-1,0	0,0
Nettovinster / - förluster som förts direkt mot eget kapital	0,0	1,0	1,2	0,0	0,5	2,2	0,0	-0,4	4,6
Räkenskaps- periodens vinst								-4,3	-4,3
Bruttovinster / förluster	0,0	1,0	1,2	0,0	0,5	2,2	0,0	-4,7	0,3
Utdelning								-10,6	-10,6
Emission									
Förvärv av egna aktier							-0,1		-0,1
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapital- instrument							0,8		0,8
Ianspråktagna optioner		0,3							0,3
EGET KAPITAL 30.6.2008	66,8	74,7	4,3	66,7	11,3	5,3	-0,1	90,2	319,2

*) SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital

	Aktiekapital	Överkursfond	Fond för verkligt värde	SVOP*)	Övriga fonder	Omräkningsdiffer.	Egna aktier	Vinstmedel	Summa
EGET KAPITAL 1.1.2007	58,6	72,9	0,1	0,0	8,9	5,4	0,0	90,5	236,4
Säkring av kassaflöde									
Belopp som överförts till eget kapital under perioden			1,4						1,4
Förändring i omräkningsdifferens						-2,4			-2,4
Övriga förändringar								2,0	2,0
Överföringar mellan poster		1,1						-1,1	0,0
Nettovinster/-förluster som förts direkt mot eget kapital	0,0	1,1	1,4	0,0	0,0	-2,4	0,0	0,9	1,0
Räkenskapsperiodens vinst								12,1	12,1
Bruttovinster / förluster	0,0	1,1	1,4	0,0	0,0	-2,4	0,0	13,0	13,1
Utdelning								-9,3	-9,3
Emission	8,2			66,7					74,9
Förvärv av egna aktier							-1,8		-1,8
Aktierelaterade ersättningar som regleras med eget kapitalinstrument		0,3						-0,2	0,1
EGET KAPITAL 30.6.2007	66,8	74,3	1,5	66,7	8,9	3,0	-1,8	94,0	313,4

*) SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital

KASSAFLÖDESANALYS

(milj. euro)

	1-6/2008	1-6/2007	1-12/2007
Rörelsen			
Rörelsevinst och avskrivningar (inkl. justeringar)	32,4	43,8	97,2
Förändring av rörelsekapitalet	2,0	-24,1	50,1
Finansiella intäkter och kostnader	-13,3	-8,6	-19,3
Skatter	-1,3	-2,2	-6,8
Nettokassaflöde från rörelsen	19,8	8,9	121,2
Investeringar			
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar	-53,7	-59,1	-131,6
Försäljning av anläggningstillgångar	8,4	9,6	15,8
Investeringar i dotterföretag		-70,1	-70,1
Lämnade lån			-4,0
Återbetalning av lånefordringar	0,6		2,1
Investeringskassaflöde netto	-44,7	-119,6	-187,8
Kassaflöde före finansiering	-24,9	-110,7	-66,5
Finansiering			
Upptagande och amortering av kortfristiga lån	28,6	-68,3	-102,6
Upptagande och amortering av långfristiga lån	1,3	207,8	225,0
Utdelning till aktieägare	-10,6	-9,3	-9,3
Förvärv av egna aktier	-0,1	-1,8	-1,8
Nettokassaflöde från finansiering	19,2	128,4	111,3
Förändring av likvida medel	-5,7	17,7	44,7
Likvida medel per 1 januari	56,8	12,1	12,1
Likvida medel per 30 juni	51,1	29,7	56,8
Förändring av likvida medel	-5,7	17,7	44,7

NYCKELTAL

	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Resultat per aktie	-0,11	0,32	0,72
Eget kapital/aktie 30.6, euro 1)	8,12	7,99	8,36
Soliditet, %	28,3	29,4	29,3
Emissionsjusterat medelantal aktier, milj. st	39,3	38,4	38,8
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, milj. euro	53,6	59,1	129,3
Medelantal anställda i slutet av månaderna	7 536	7 932	7 840

1) Exklusive minoritetens andel av eget kapital

Noter till koncernens delårsrapport

REDOVISNINGSPRINCIPER

HKScan Abp:s delårsrapport för perioden 1.1-30.6.2008 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Samma värderingsprinciper har använts i delårsrapporten som i årsredovisningen för 2007. Formlerna för beräkning av nyckeltal framgår av bokslutet för år 2007.

Uppgifterna i delårsrapporten är inte reviderade.

REDOVISNING PER SEGMENT (miljoner euro)

Omsättning och rörelsevinst per huvudmarknadsområde

	Q2/2008	Q2/2007	Q1-Q2/08	Q1-Q2/07	2007
OMSÄTTNING					
-Finland	194,5	171,2	359,5	326,7	674,3
-Sverige	305,0	272,5	562,4	537,0	1 111,9
-Baltikum	43,0	37,9	81,0	69,7	145,3
-Polen	69,3	54,7	130,4	106,6	220,9
-Mellan segmenten	-19,9	-11,9	-31,6	-17,0	-45,0
Koncernen sammanlagt	591,9	524,3	1 102,0	1 022,9	2 107,3
RÖRELSEVINST					
-Finland	-0,5	5,6	3,5	12,9	22,8
-Sverige	3,3	6,4	3,9	6,1	23,0
-Baltikum	2,7	3,9	4,2	6,4	10,7
-Polen	-0,2	1,1	0,7	2,2	3,7
-Mellan segmenten	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
-Koncernens administrativa kostnader	-0,9	-1,9	-1,8	-3,3	-5,0
Koncernen sammanlagt	4,4	15,1	10,5	24,3	55,3

FÖRÄNDRINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

	Q1-Q2/2008	Q1-Q2/2007	2007
Redovisat värde vid periodens början	627,2	352,4	352,4
Omräkningsdifferenser	4,8	2,3	3,3
Ökningar	54,0	55,6	131,0
Ökningar (företagsförvärv)	0,0	211,6	209,2
Minskningar	-6,5	-10,0	-16,8
Avskrivningar och nedskrivningar	-27,5	-27,2	-51,9
Överföring till annan balanspost	0,0	0,1	0,1
Redovisat värde vid periodens utgång	652,0	584,8	627,2

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

	Q1-Q2/2008	Q1-Q2/2007	2007
Material och förnödenheter	86,0	92,2	85,5
Varor under tillverkning	8,3	7,2	10,8
Färdiga produkter	32,0	26,8	28,5
Varor	0,1	0,1	0,0

Övriga omsättningstillgångar	4,7	1,0	3,9
Förskottsbetalningar	0,8	1,4	0,6
Levande djur IFRS 41	8,9	10,6	10,9
Summa omsättningstillgångar	140,8	139,3	140,2

NOTER TILL EGET KAPITAL

Aktiekapital och överkursfond	Antal utestående aktier	Aktiekapital	Överkursfond	SVOP	Egna aktier	Summa
1.1.2008	39 266 169	66,8	72,9	66,7	-0,7	205,7
Förvärv av egna aktier	-15 000				-0,1	-0,1
Överlåtelse av egna aktier	45 552				0,8	0,8
30.6.2008	39 296 721	66,8	72,9	66,7	-0,1	206,3

SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital

Hantering av finansiella risker

Principerna för hantering av koncernens finansiella risker har inte ändrats under rapportperioden. Principerna är de samma som presenterats i koncernens årsberättelse för 2007.

KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER (milj. euro)

	30.6.2008	30.6.2007	31.12.2007
Skulder mot vilka panter och inteckningar ställts som säkerhet			
- lån från kreditinstitut	42,4	44,1	36,0
Ställda säkerheter			
- fastighetsinteckningar	65,6	52,7	31,4
- panter	5,5	7,9	19,1
- företagsinteckningar	24,0	13,7	10,9
För intresseföretag			
- borgensförbindelser	8,4	4,3	7,0
För andra			
- borgensförbindelser och panter	10,2	12,6	9,6
Övriga egna ansvar			
Leasingansvar	21,3	5,9	10,5
Hysesansvar	17,1	2,3	17,2
Övriga ansvarsförbindelser	3,3	0,0	2,2
Ansvar till följd av derivatavtal			
Derivatinstrument, nominella värden			

Valutaterminer	63,3	7,8	64,9
Ränteswapavtal	206,3	144,7	162,1
Eltermsavtal	5,7	5,8	5,1
Derivatinstrument, verkliga värden			
Valutaterminer	-0,9	0,0	0,0
Ränteswapavtal	3,7	0,2	0,1
Eltermsavtal	2,7	0,6	1,1

TRANSAKTIONER MED INTRESSEFÖRETAG

	Q1-Q2/2008	Q1-Q2/2007	2007
Försäljning till intresseföretag	21,9	21,0	38,9
Köp från intresseföretag	21,5	17,6	35,5
Kundfordringar och övriga fordringar	2,2	1,8	1,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	12,1	5,3	11,1

HKScan Abp

Kai Seikku
vd

Mer information ges av vd Kai Seikku. Telefonmeddelanden kan lämnas via Katja Backman, tfn 010 570 2428

HKScan är ett av norra Europas ledande livsmedelsföretag. Till bolagets hemmamarknader hör Finland, Sverige, Baltikum och Polen. HKScan producerar, säljer och marknadsför gris- och nötkött, fjäderfäprodukter, charkvaror samt färdigmat under ett flertal välkända lokala varumärken. Kunder är detaljhandeln och storkök samt industri- och exportkunder. HKScan verkar i nio länder och har ca 10 000 anställda. Årsomsättningen är drygt två miljarder euro.

SÄNDLISTA:
OMX Nordiska Börsen
Finansinspektionen
Centrala medier
www.hkscan.com